quippe satrapes Astaspes, de quo ante dictum est, interfici iussus est: adeo nec luxuriae quiequam crudelitas 30 nec crudelitati luxuria obstat.

1 satrapes] satrapa **P** m. pr. Astaspes *Fuhrius*: apastris **A**. 2 nec] ne **C**. Q CVRTI RUFI HISTORIARU LIBVIII EXPLICI INCIPIT LIBER DECIMUS **P**, Q CVRTI RVFI LIBVIII EXPLICIT · INCIPIT · X · FELICIP **B**, EXPLICIT Q CVRTI RUFI HISTORIARVM INCIPIT LIB · X **F**, EXPLIC · Q · CVRTI RVFI HISTORIARVM · INCIPIT LIBER X **L**, CVRTI RVFI HISTORIARVM · EXPLICIT · LIBER NONVS · INCIPIT EIVSDEM LIBER DECIMVS **V**.

Q. CURTI RIFI  
HISTORIARUM  
ALEXANDRI MAGNI  
MACEDONIS

LIBER X.

I Isdem fere diebus Cleander et Sitalces et cum Aga- 1  
thone Heracon superveniunt, qui Parmenionem iussu  
regis occiderant. v milia peditum cum equitibus M,  
2 sed et accusatores eos e provincia, cui praefuerant, se-  
quebantur. Nec tot facinora, quot admiserant, compen- 5  
sare poterat caedis perquam gratae regi ministerium.  
3 Quippe cum omnia profana spoliassent, ne sacris qui-  
dem abstinuerant, virginesque et principes feminarum  
4 stupra perpessae corporum ludibria deflebant. Invisum  
Macedonum nomen avaritia eorum ac libido barbaris 10  
5 fecerat. Inter omnes tamen eminebat Cleandri furor,  
qui nobilem virginem constupratam servo suo pelicem  
6 dederat. Plerique amicorum Alexandri non tam crimi-  
num, quae palam obiciebantur, atrocitatem, quam me-

1 Isdem] Hisdem P. 2 Parmenionem] parmoenionem  
BLV. 4 sed et C: sed P. accusatores] adcusatores P.  
provincia] prouintia BFLP. 5 quot B m. sec.: quod A.  
6 ministerium I: ministerio A. 7 ne I: nec A. 10 avaritia]  
auaricia FLPV.

moriā occisi per illos Parmenionis, quod tacitum prodesse reis apud regem poterat, intuebantur laeti recidisse iram in irae ministros nec ullam potentiam scelere quaesitam cuiquam esse diuturnam. Rex cognita causa 7  
 5 pronuntiavit ab accusatoribus unum et id maximum crimen esse praeteritum, desperationem salutis suae: numquam enim talia ausuros, qui ipsum ex India sospitem aut optassent reverti aut credidissent reversurum. Igitur hos quidem vinxit, DC autem militum, 8  
 10 qui saevitiae eorum ministri fuerant, interfici iussit. Eodem die sumptum est supplicium de iis quoque, 9  
 quos auctores defectionis Persarum Craterus adduxerat  
 2 Haud multo post Nearchus et Onesicritus, quos 10 longius in Oceanum procedere iusserat, superveniunt.  
 15 Nuntiabant autem quaedam auditā, alia conperta: in- 11  
 sulam ostio amnis obiectam auro abundare, inopem equorum esse — singulos eos conpererant ab iis, qui ex continenti traicere auderent, singulis talentis emi —, plenum esse beluarum mare: aestu secundo eas 12  
 20 ferri magnarum navium corpora aequantes, tubae cantu deterritas sequi classem cum magno aequoris strepitu velut demersa navigia subisse aquas. Cetera incolis 13  
 crediderant, inter quae: Rubrum mare non a colore undarum, ut plerique crederent, sed ab Erythro rege  
 25 appellari: esse haud procul a continenti insulam pal- 14